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1 قيمـت هر گرم طلا , 2 6 8 , 0 0 0
12,420,000  قيمت تمام سكه
6  قيمت نيم سكه , 6 6 0 , 0 0 0
3  قيمت ربع سكه , 7 9 0 , 0 0 0

2 قيمت سكه يك گرمي دولتي , 5 2 0 , 0 0 0

قيمت سكه و ارز دربازار غير رسمی

39,030 دلار 
47,890 یورو 
50,850 پوند 

10,740درهم امارات 
10,400ریال عربستان
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میز مطالعه

کتاب »رسانه های اجتماعی 
)اصول و کاربردها(« 

منتشر شد
هگمتانــه، گروه فرهنگی: رســانه های 
پاويســا  اثر  کاربردها(  و  )اصول  اجتماعی 

شلدون، ترجمه حسين حسنی منتشر شد.
ایــن کتاب اصــول و کاربردهای رســانه های 
اجتماعی را در موقعیت های ارتباطات میان فردی، 
رســانه های جمعی، ســازمانی و سیاسی بررسی 

می کند.
شکل های  اجتماعی  رســانه های  فناوری های 
بســیار متفاوتــی دارند که از جملــه می توان به 
ســایت های شــبکه اجتماعی همانند فیس بوک 
و توئیتــر، وبلاگ هــا، ویکی هــا، ســایت های به 
اشــتراک گذاری آنلاین ویدئــو و عکس )همانند 
پینترست(، ســایت های رتبه بندی و نشانه گذاری 
اجتماعی و ســایت های گپ زنی متنی و ویدئویی 

)همانند اسکایپ( اشاره کرد.
به طــور خلاصــه این کتــاب بــه برخی از 

پرسش های زیر پاسخ می دهد:
- چه کســانی از رسانه های اجتماعی استفاده 

می کنند؟
- آیا ما می توانیم روابط معناداری را از طریق 

رسانه های اجتماعی برقرار کنیم؟
- افراد هنگام بحرانها و بلایای طبیعی چگونه 

از رسانه های اجتماعی استفاده می کنند؟
- افــراد چگونه از رســانه های اجتماعی برای 
کســب حمایت اجتماعــی و برانگیختــن تغییر 

سیاسی استفاده می کنند؟
- آیا حریم خصوصی مرده است؟

- کارفرمایان چگونه از رســانه های اجتماعی 
برای نظارت بر کارمندان خود استفاده می کنند؟

- معلمان و دانش آموزان چگونه با اســتفاده از 
رسانه های اجتماعی با هم ارتباط برقرار می کنند؟
- نهادهــای تبلیغاتــی چگونه از رســانه های 
اجتماعی بــرای ترویج محصولات و خدمات خود 

بهره می برند؟
- چرا مــردم به رســانه های اجتماعی معتاد 

شده اند؟
این کتاب را انتشــارات ثانیه در 208 صفحه 

و به بهای 17 هزار تومان روانه بازار کتاب کرد.

امام صادق علیه السلام فرمود:
بهترین عبادت همواره اندیشیدن 

درباره خدا و قدرت اوست.
 اصول کافی ج: 3 ص: 91 روایت:3

مسیر

درنگ

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

ضرورت سلام کردن
در قرآن مجید آمده اســت: )به پیامبر)ص(( هرگاه کســانی 
که به آیات ما ایمان دارند نزد تو آیند به آنها بگو سلام بر شما.

حضرت رسول اکرم)ص( می فرمایند: سلام را رواج ده تا خیر 
و برکت خانواده ات زیاد شود.

حکايت: یکــی از بزرگان وقتی به فرد یا جمعی می رســید 
ســلام کرده و در انجام این کار پرخیر و برکت بر همگان پیشی 
می گرفت. وقتی جواب سلامش را می دادند به نوعی پاسخ می داد 
مثلًا ســلام علیکم و رحمه ا...، از او ســؤال کردند که چرا چنین 
می کنی؟! پاسخ داد: چون سلام کردن ثواب زیادی دارد این گونه 
عمل می کنم تا جواب گویندگان، سلام دهنده هم محسوب و خیر 

و برکت این کار شامل حال آنها هم بشود.
سلامی چو بوی خوش آشنایی

بدان مردم دیده روشنایی

کاریکلماتور

چشم و دلش روشن
کاریکلماتور نثر اســت. بازی زبانی دارد تا بتواند گفتنی ها را 
دیدنی کنــد. کاریکلماتور طنــز دارد و از نظر معنایی، صراحت 
دارد. از چند معنایی واژه ها ســود می بــرد. کاریکلماتور، معمولا 
از بدیهیات و روزمره ها و دم دستی هاســت. سابقه ای در ادبیات 
کهــن به عنوان یک ژانر ندارد. اما می شــود نمونه هایی در نثر و 
نظم از آن پیدا کرد. در این ستون جملاتی به سبک کاریکلماتور 

آورده شده است.
_کسی که به دنبال دردسر می گردد، همراهش قرص سردرد 

دارد.
_برای اینکه چشم و دلش روشن شود، به خودش برق وصل 

کرد.
_تمام زندگی ام را به پایش ریختم، له کرد و رفت.

_آدم سرشناسی است، آرایشگر.
_حمام، استودیوی خواننده بی پول است.

البتّه چنین ایرانی برای آنها مایه  خطر است
از وقتی در این منطقه نشانه های بیداری 
اسلامی دیده شــد، فعّالیّتهای ایجاد تفرقه 
بیشــتر شــد؛ اینها تفرقه را یک وسیله ای 
می دانســتند برای اینکه بر ملّتها مســلّط 
بشــوند. از زمانی که احســاس شد در این 
منطقــه حرفهــای نــو، افکار اســلامی نو، 
ایســتادگی ملّتها، زنده شدن و سرپا شدن 
ملّتهــا دارد وجــود پیدا می کنــد، حرکت 
تفرقه آمیز دشــمنان بیشتر شــد؛ وقتی که 
نظام اســلامی در ایران سرپا آمد، که پرچم 
اسلام را برافراشــته کرد، قرآن را سرِ دست 
گرفت و با افتخار گفت که ما به اسلام عمل 
می کنیــم و قــدرت و سیاســت و امکانات 
و ارتش و نیروی مســلّح و همــه چیز را با 

خود همراه داشــت و از آنها استفاده کرد و 
روزبــه روز آنها را تقویتّ کــرد، این حرکت 

تفرقه آمیز بیشتر شده است.
این حرکت تفرقه آمیز را تشدید کردند 
بــرای مقابله  با این قیام اســلامی و با این 
عزّت اسلامی. اســلام برای آنها مایه  خطر 
بود وقتی بیداری به ملّت مسلمان داد؛ امّا 
آن اســلامی که دولت ندارد، ارتش ندارد، 
دستگاه سیاســی ندارد، اموال ندارد، یک 
ملتّ بزرگ و مجاهــد ندارد، فرق می کند 
با آن اســلامی که همــه  اینهــا را دارد. 
ملّت  وسیع،  ســرزمین  اسلامی  جمهوری 
مؤمن،  پرانگیــزه،  جــوان،  مردم  مجاهد، 
معادن سرشــار، اســتعداد برتر از متوسّط 

دنیا و حرکت به ســمت علم و پیشــرفت 
]دارد[. البتّــه چنیــن ایرانی بــرای آنها 
مایــه  خطر اســت؛ ]چون[ الگو درســت 
می شود در مقابل ملتّهای مسلمان؛ با این 
دشــمنند. اگر ادّعای نرمش هم یک  وقتی 
بکنند، دروغ است؛ باطن کارشان خشونت 
اســت. باید اینها را فهمیــد، باید اینها را 
شــناخت؛ بــرای مواجهه  با این دشــمن 
-دشمنی که نه اخلاق دارد، نه دین دارد، 
نه انصاف دارد؛ ظاهر را آراســته می کند، 
]امّــا[ در باطن، یک وحشــیِ به تمام معنا 

باشند. باید آماده  است- ملتّها 
بيانات رهبر انقلاب اسلامی در ديدار مسؤولان 
نظام و ميهمانان کنفرانس وحدت اسلامی 27/09/1395

مشاغل خانگی؛ راه حلی برای حضور همزمان زنان در خانه و عرصه کار
اعظم مهری

خیلی از مــا اگر پای حرف های ســاده 
فرزندانمان بنشینیم، خیلی هاشان از تنهایی 
و دوری از محیط خانه گله دارند. از اضطراب 
رفتن های پــی در پی مادر، از اینکه هر روز 
باید با پرستارشــان تنها بمانند و یا در مهد 
کودک و یا خانه همسایه و فامیل به دور از 

آغوش مادر، روز را سپری کنند.
خیلــی از بچه های مــا در این روزگاری 
کــه دوندگی های پدرو مادرها تمامی ندارد، 
سردرگم شــده اند. احساسشــان با واقعیت 
دنیایــی که در آن زندگی می کنند همســو 
نیســت. انگار حضور مادر برایشان در خانه 

تبدیل به رویایی دور شده است.
بچه ها صبح که بیدار می شــوند شــاهد 
تکاپــو و تلاش پدر و مادر بــرای رفتن اند. 
مــادر عجلــه دارد و همه فکــرش به موقع 
رســیدن به محل کارش اســت. او برخلاف 
میلش مجبور اســت فرزندش را به سرعت 
حاضر کند و به دیگری بســپارد تا خودش 

بتواند به کارهایش برسد.

ایــن روزها این رونــد در خانه ها چیزی 
عادی شــده است و بســیاری از خانواده ها 
با چنین شــرایطی مواجه هســتند. شاغل 
بودن مادر از طرفی مزایای بســیاری برای 
خانواده در بردارد امــا نبودن مادر در خانه 
نیز ناملایمات و تلخی های فراوانی به اعضای 

خانواده تحمیل می کند.
این معضل خانوادگی که شــاید به نظر 
حل نشــدنی بیاید می تواند در بســیاری از 
خانه هــا با راهکاری ســاده برطرف شــود؛ 
راهکاری به نام مشــاغل خانگی. مشــاغل 
خانگی شــاید در ابتدا در ذهن شنونده کم 
اهمیت جلــوه کند اما اگر جوانب مختلفش 
خوب در نظر گرفته شود، مقوله مهمی است 
که ارزش تفکر، برنامه ریزی و توسعه را دارد.
خانم های بســیاری با توجه به مســائل 
مالــی خانواده مجبور بــه فعالیت و کار در 
بیرون خانه هســتند در حالی کــه نیاز به 
حضورشــان در خانه نادیده گرفته می شود. 
مشــاغل خانگی می توانند این مشــکل را 

برطــرف کنند. وقتی خانمی بتواند شــغلی 
را داشــته باشــد که هم حضورش در خانه 
را شــامل شــود و هم منبع درآمدی باشد 
برایش، هر دوسوی مشکل خود را حل کرده 

است.
توسعه مشاغل خانگی تنها به ترویج آن 
بین خانواده ها بســتگی نــدارد بلکه باید از 
سوی مســؤولان و متولیان امر مورد تحلیل 
و بررســی قرار گیرد. وقتی ارزشی متناسب 
بــا یک کار به آن تعلــق گیرد و توجهی در 
خور و شأن آن به شاغلانش شود، گرایش به 

چنین کارهایی افزایش می یابد.
مشــاغل خانگی در صبغــه فرهنگی ما 
همیشــه به عنــوان یکی از شــاخصه های 
هویتی زن ایرانی مطرح بوده اند و امروز نیز 
می توانند با برنامه ریزی و ساماندهی درست 
مسؤولان به نحوی شایسته تر و کاربردی تر 
مــورد بهره برداری قرار گیرنــد و جایگزین 
خوبی بــرای برخی از شــغل های بیرون از 

خانه باشند.

را ما  جان  بنواز  جانا  چرب  زبان  رابه  ما  ناتوان  دل  کن  خوش  خشک  سلام  به 

تو میانجی  از  مگر  دستی  برآر  میان  راز  ما  بی کران  غم  زمانه  برد  کران  به 

گردون تو  دولت  به  که  تو  آهوی  چشم  دو  رابه  ما  پاسبان  سگ  نویسد  عبده  همه 

مرکب کنیم  روان  چه  تو  عماری  پی  راز  ما  روان  ل 
مح

چه  شد  روان  تو  رکیب  چو 

ما نشانی  مطلب  خود  مجلس  و  سرا  رابه  ما  نشان  کنی  چه  کاری  نشان  بر  تو  چو 

با رفت  نیک  نه  که  گفتم  فراق  راگله  ما  زبان  این  از  پس  برنه  مهر  کرشمه  به 

تو بر  فشاند  جان  و  خاقانی  درگریخت  تو  رابه  ما  جان  بپذیر  خواهی  مزید  اگرش 

خاقانی


